



ŽIRAFA – Integrované centrum Frýdek-Místek
příspěvková organizace
Fibichova 469, 738 01 Frýdek – Místek
IČ: 00847011, č. ú:5801307734/0600, tel.:558 431 563
www.zirafafm.cz, zirafa@zirafafm.cz

Č. j.: ŽIC/548/2024

Vyřizuje: Mgr. Natálie Hamplová

VYSVĚTLENÍ K VÝZVĚ K PODÁNÍ NABÍDEK č. 2

Číslo veřejné zakázky: **P24V00000141**

Název veřejné zakázky: **Dodávka 4 ks horizontálních boxů na kola**

Druh veřejné zakázky: **veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky**

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení následujícího znění:

Dotaz:

V zadávacích podmínkách je uvedeno, že obvodový plášť musí být vyroben z ocelového plechu... Bylo by možné nahradit ocelový plech plechem hliníkovým o požadované tl. 1,5mm?

Odpověď:

Zadavatel sděluje, že je možno dodat horizontální box na kola, který bude vyroben z hliníkového plechu o požadované min. tl. 1,5 mm.

Dotaz:

Byla stanovena min. tloušťka materiálu pro výrobu cyklo-boxů, a to na 1,5 mm. Tímto rozhodnutím si automaticky zužujete počet dodavatelů, kteří se mohou výběrového řízení zúčastnit. Rád bych podotkl, že samotná tloušťka materiálu nemá automaticky vliv na robustnost konstrukce. Záleží vždy na zvolené výrobní technologii a stanoveném technologickém postupu výroby. Nehledě na to, že se často při výrobě jednoho výrobku využívá i několika druhů ocelových plechů s různými tloušťkami, neboť je důležité zajistit nejen bezproblémovou funkčnost a robustnost konstrukce.

Dále bych chtěl podotknout, že neprůhlednost konstrukce by měla být více specifikována. Aby nedocházelo ke kondenzaci vody uvnitř boxu, tak box musí být dostatečně odvětraný, a to bez otvorů v konstrukci nelze provést. Na západ od našich hranic je naopak nutné, aby vnitřní prostor boxu bylo možné zkontrolovat bezpečnostními složkami, a to především na veřejných prostranstvích.

V neposlední řadě je požadována certifikace boxu. Bohužel není přesně specifikována. Námi dodávané cyklo-boxy splňují doporučení německého spolku cyklistů (ADFC - <https://www.adfc.de/>). Jedná se o jeden z nejlepších evropských doporučení pro města a obce.

Odpověď:

Zadavatel sděluje následující:

- nebude měnit požadovanou tloušťku materiálu pro výrobu boxů min. 1,5 mm (jak už je uvedeno v dotaze, lze při výrobě jednoho výrobku využít i několik druhů ocelových plechů

s různými tloušťkami, neboť je důležité zajistit nejen bezproblémovou funkčnost a robustnost konstrukce),

- boxy budou umístěny v zahradě objektu příspěvkové organizace ŽIRAFKA – Integrované centrum Frýdek – Místek, požaduje tedy dodání neprůhledných boxů, které budou dostatečně odvětratelné,
- požaduje doložení odpovídajícího dokladu - tj. zobrazení výrobku, katalogové listy nebo atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, které potvrdí, že nabídka vyhovuje požadavkům zadání

S pozdravem

Mgr. Natálie Hamplová
ředitelka